
SMLOUVA

o poskytováni služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví uzavřená podle zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi stranami:

Jméno:
Zastoupen:
Adresa:
IČO:
DIČ,
Bank. spojeni:
Tel.

b safety s.r.o.
Roman Baudyš - jednatel
Na Veselce 651, 54232 Úpice
045 40 646
CZ04540646

dále jen ,,dodavatel"

a

Název:
Adresa:
Zastoupen:

Bank. spojení:
IČO:
DIČ:
Tel./fax:

Pražská strojírna a.s.
M|adobo|es|avská 133, 190 17 Praha 9- Vinoř
Ing. Jan Vlasák - předseda představenstva
Róbert Masarovič, MSC., - člen představenstva
Česká spořitelna a.s., 787472/0800
601 93 298
CZ60193298
283 112 201

dále jen ,,objednatel"

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli poradenské služby a zajišťovat úkoly
v prevenci rizik jako odborně zpŮsobilá osoba dle § 9 zákona č. 309/2006 Sb. v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) (dále jen ,,služby") v objektu objednatele
na adrese Pražská strojírna a.s., Praha 9- Vinoř, M|adobo|es|avská 133, v činnostech a
rozsahu dle přílohy Č.1 této smlouvy, a dle nabídky dodavatele ze dne 18.10.2017, která
tvoří přílohu Č 2 této smlouvy

II.
Platební a cenové podmínky

Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Objednatel
uhradí dodavateli za poskýtnuté služby Částku ve výši 12.000, KČ měsíČně

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Cena služeb bude hrazena na základě faktury, vj/stävené dodavatelem 1xměsíčně.
Objednatel se zavazuje uhrad't fakturu po jejím obdržení ve lhŮtě splatnosti uvedené na
faktuře, která bude Činit minimálně 14-ti denní ode dne doručeni faktury objednateli.

1/3



Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktur dle
této smlouvy, má dodavatel právo požadovat po objednateli navíc úhradu úroku
z prodlení z dlužné Částky v zákonné výši, a objednatel je povinen jej na výzvu
dodavatele uhradit.
Smluvní pokuty dle této smlouvy nebudou uplatňovány nebo vymáhány, pokud strana,
která je v prodlení prokáže, že prodlení bylo zpŮsobeno druhou smluvní stranou, nebo že
příčiny prodlení jsou zpŮsobeny vyšší mocí.

III.
Závazky smluvních stran

Služby dle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s obecně závaznými předpisy,
mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána a technickými normami,
platnými pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci v České republice.

Činnost dodavatele nezbavuje odpovědnosti a povinnosti objednatele, které pro něj
vyplývají z obecně závazných předpisŮ a technických norem, platných pro bezpečnost a
ochranu zdraví při práci.

Objednatel se zavazuje vytvářet takové podmínky pro souČinnost, aby služby mohly být
poskytovány řádně a bez závad. Dále se zavazuje umožnit vstup do jeho objektŮ,
poskytnout veškerou potřebnou dokumentaci o své organizaci, bude-li to potřebné pro
zpracování informace, zprávy, posouzení nebo podkladÓ i pro státní kontrolnÍ orgány

Dodavatel se zavazuje neužívat, nesdělovat, ani jinak nezpřístupňovat třetím osobám bez
předchozího písemného souhlasu objednatele jakékoli dokumenty, nákresy, systémy,
know-how, procesy, ukázky, finanční a marketingové informace, obchodní tajemství,
komunikaci Či jakékoli další informace, které se o objednateli dozvi v souvislosti s touto
smlouvou, jejím uzaviránkn Či plněním, Či jinak mu zpřístupněné objednatelem, Povinnost
zachovávat dŮvěrnost informaci se vztahuje také na veškeré osoby, jichž dodavatel
použije v prŮběhu plnění této smlouvy, a porušÍ-li některá z těchto osob tuto povinnost,
odpovídá za toto porušení dodavatel, jakoby jej zpŮsobil sám.

Poruší ii dodavatel povinnost zachovávat dŮvěrnost informací dle předchozího odstavce
této smlouvy, včetně jejího porušení osobou, kterou dodavatel využil k plnění smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ za každé jednotlivé
poruŠení této povin nosti.

Ustanoveni tohoto Článku Smlouvy, upravujÍcÍ povinnost mlčenlivosti smluvních stran, se
nevzta hují na informace:
(a) které jsou nebo se s,tanou veřejně dostupnými jinak než porušením této Smlouvy;
(b) které jsou poskytnuty příslušným státním a jiným správním úřadŮm a soudŮm,
pokud jsou Smluvní strany povinny podle obecně závazných předpisŮ jim tyto informace
poskytnout;
(C) které jsou poskytnuté auditorovi, smluvnímu lékaři Či dalŠím osobám, v případech,
kdy jsou informace předávány pouze za účelem plněni povinností smluvních stran dle
této Smlouvy.

2/3



IV.
Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti od 1,1.2018

Smlouvu lze ukonČit bud' písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo písemnou
výpovědí, kterou je každá ze smluvních stran oprávněna učinit i bez uvedeni dŮvodu,
doručenou druhé smluvní straně. Pro případ výpovědi této smlouvy se smluvní strany
dohodly na dvouměsÍční výpovědní době, která začne běžet prvním dnem měsíce
následujÍcÍho po měsíci prokazatelného doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

V.
Ostatní a všeobecná ustanovení

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
Příloha Č. 1 - Rozsah činnosti dodavatele a poskytovaných služeb
Příloha Č. 2 - Nabídka dodavatele ze dne 18.10.2017

2. Tuto smlouvu lze doplňovat a upravovat pouze ve formě pÍsemných, vzestupně
číslovaných dodatkŮ, podepsaných oběma smluvními stranami, Jinou formu změny
této dohody strany výslovně vyloučily.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1
pÍsm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smkw, a tato smlouva tedy v souladu s
§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv, nabývá účinnosti teprve jejím zveřejněním v
registru smluv.

5. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídI se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb,.
občanského zákoníku.

6 Smluvn" strany prohlašují, Že se s touto smlouvou před jejím podpisem dŮkladně
seznámily, a že byla uzavřena podle jejich svobodné vŮle, urČitě a vážně, nikoli v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na dŮkaz toho smlouvu vlastnoručně
podepisují.

V Praze dne: J'ť 1z- ,Le' /7"

3/3



Příloha č.1 - Rozsah činnosti dodavatele a poskytovaných služeb

a) aktualizace a vedení dokumentace bezpečnosti a hygieny práce, včetně kontroly,
aktualizace a vytváření MPBP

b) vyhledáváni a hodnocení pracovních rizik z hlediska všeobecných preventivních
zásad dle aktuálnIho dle aktuálního stavu pracoviŠť,

c) zajišťování školení vedoucích zaměstnanců o předpisech BOZP, ověřování jejich
znalosti a vedení příslušné dokumentace o těchto školeních,

d) zpracováni a pravidelné aktuaHzování kategorizaci prací dle aktuálnIho stavu
pracovišť,

e) stanoveni systému přidělování osobních ochranných pracovních pomŮcek a
mycích, čisticích a dezinfekčních prostředkŮ v souladu a kontrolovánI jejich
použiváni apod,,

f) stanovení systému vyšetřová ní příčin, klasifiková ni zdrojŮ a příčin zdrojŮ
pracovních úrazů včetně vyhodnocování závěrů pracovních úrazů a stanovení
systému evidence, hlášení a zasÍ|ánj záznamů o úrazech

g) provádění prověrek bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci na všech pracovištích a
zařIzenIch zaměstnavatele,

h) stanovení a aktua|izování dokumentace zvláštních podmínek pro těhotné Ženy,
kojicí ženy a matky do konce devátého měsíce po porodu a mladistvé

i) kontrola dodržování revizi vyhrazených technických zařIzení,

j) účast při kontrolách Inspektorátu práce, a dále účast při certifikaČních auditech

k) konzultace otázek a požadavkŮ BOZP s orgány Státního odborného dozoru,

l) zajištění metodické a poradenské činnosti v oblasti pracovních podmínek,
vybaveni pracovišť apod.

m) náklady na dopravu jsou v ceně paušálni měsIČnI odměny

n) zabezpečení BOZP jako osoba odborně zpŮsobilá

O) účast při interních auditech integrovaného systému v oblasti BOZP a při
bezpeČnostních prověrkách

p) zprávy o přehledu změn v legislativě - soulad s legislativou

q) měsIčnI kontroly pracovišť, zpracování zpráv dle aktuálního stavu

r) celková podpora vedeni BOZP z hlediska legislativy, provozu a dalších zákonných
požadavkŮ

S) lx roČně provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně
zpracová ní protokolu.

t) Podpora při zpracováni zprávy pro přezkoumání IS managementu vedeni
společnosti

Příloha č. 2 - Nabídka na poskytování poradenských služeb a komplexního zajištění
služeb v oblasti BOZP pro Pražskou strojírnu a.s., ze dne 18.10.2017

4/3



safety
certifikovaní specialisté BOZP a PO
koordinace BOZP

NABÍDKA NA POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB
A KOMPLEXNÍHO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V O B

PRO

Pražská strojírna a.s.

Rozsah poskytovaných služeb dle požadavku zákona č. 262/2006 Sb.
v platném znění, zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění.

1. ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB BOZP OSOBOU ODBORNĚ ZPŮSOBILOU V P R
· Nepřetržitá asistenční služba. .
· Odbornost doložena certifikátem OZO v BOZP (Zákon 309/2006 Sb. § 9)

D BOZP
· Zpracován" a aktual'zace dokumentace dle platných právních předpisŮ (Zákon
262/2006 Sb. § 103, § 106).
· Úprava stávajÍcÍch předpisŮ v návaznosti na změny právních předpisŮ (Zákon
262/2006 Sb. § 103, § 106). ,
· Vypracováni dodatečné dokumentace BOZP dle požadavku společnosti (Zákon
262/2006 Sb. § 103, § 106).
· Zpracováván', obnovováni a doplňováni bezpečnostních pokynŮ a značeni (Zákon
309/2006 Sb. § 6).
· Vedení dokumentace společnosti pro případnou kontrolu SOD (Zákon 251/2005 Sb.
o inspekci práce)-
· Vypracování provozních řádŮ (NV 101/2005 Sb. § 3).
· Školení pracovnikŮ z BOZP //OPAKOVANÉ/

Vyhledávání rizik v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci
· PrŮběžné vyhledávánj rizik (Zákon 262/2006 Sb. § 101, § 102).
· Návrhy na odstraněni rizik (Zákon 262/2006 Sb. § 101, § 102).

Pravidelné kontroly dodržování bezpečnosti práce na pracovištích
· Prováděni ročních prověrek BOZP (Zákon 262/2006 Sb. § 108).
· Provádění fyzických kontrol pracovišť se zápisem o stavu pracoviště (Zákon
262/2006 Sb. § 102).
· prováděnj kontrol dodržování technické bezpečnosti zařIzení (revizi) (NV 101/2005
Sb. § 3).

Ceny jsou uvedeny v Kč, bez DPH Stránka 1



.· Účast při kontrolách OIP a KHS

Vedení a statistické rozbory zdrojů a příčin pracovních úrazů
· Rozbory příčin pracovních úrazů (Zákon 262/2006 Sb. § 105).
· zajištěni nápravných opatřeni v případě pracovních úrazů (Zákon 262/2006 Sb. §
105).
· Šetření pracovních úrazů (Zákon 262/2006 Sb § 105)

2. N
Předmět Periodicita Cena (v KČ) Poznámka
Rozsah služeb dle bodu 1 lx za měsíc 12000,00 Cena za kontrolu

jsou uvedeny bez DPH.

Společnost je pojištěna proti škodám: finanční do 500000,00 KČ a odpovědnostní do
5 000 000,00 Kč.

Platnost cenové nabídky - 3 měsíce ode dne vystaveni.

V případě nejasností či dotazů mne prosím neváhejte kontaktovat.

V Úpici dne 18.10.2017

l
<,

l'

"

r r "

" l'

'ji.d;;t l' l

Ceny jsou uvedeny v KČ, bez DPH Stránka 2


